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Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto Statuto 30.20 punktu Senatas n u t a r i a 

kandidatu į Lietuvos mokslų akademijos tikruosius narius Biologijos, medicinos ir 

geomokslų skyriuje Biologijos (Genetika) vietą teikti prof. dr. (habil. p.) ALGIMANTĄ 

PAULAUSKĄ. 

 Algimantas PAULAUSKAS (gimęs 1959 m. rugsėjo 6 d.) yra Vytauto didžiojo 

universiteto Biologijos katedros vedėjas, profesorius, VDU Gamtos mokslų fakulteto 

Aplinkotyros centro vadovas ir vyriausias mokslo darbuotojas.  

Jo mokslinių tyrimų rezultatai paskelbti per 200 publikacijose, (72 iš jų, publikuoti 2006-

2022, yra CA WOS leidiniuose su citavimo indeksu, kai IF/AIF vidurkis ≥ 0,25, cituoti per 1500 

kartų). Kartu su bendraautoriais išleido keturkalbį Ekologijos terminų aiškinamasis žodyną 

(2008), buvo jo atsakingas redaktorius; dvi monografijas ir 10 mokomųjų knygų (tarp jų 2 

vadovėliai „Genetiškai modifikuoti organizmai, 2004“ ir „Genetiškai modifikuoti transgeniniai 

augalai : kūrimas, naudojimas, reguliavimas, 2010“).  

Moksliniai pranešimai pristatyti per 110 tarptautinių konferencijose, kongresuose, 

simpoziumuose Austrijoje, Australijoje, Argentinoje, Bulgarijoje, Čekoslovakijoje, Estijoje, 

Italijoje, Ispanijoje, Jungtinėse Amerikos valst., Kroatijoje, Latvijoje, Lenkijoje, Lietuvoje, 

Norvegijoje, Prancūzijoje, Rusijoje, Suomijoje, Škotijoje. 

Už darbus gyvūnų bioįvairovės tyrimuose 1993 m. apdovanotas Dž. Soroso stipendija; 

1994 m. vasario mėn. 18 d. LR Vyriausybes potvarkiu Nr. 111p. "Dėl valstybės stipendijų 

skyrimo mokslininkams" paskirta valstybinė jaunojo mokslininko stipendija. Už darbų ciklą 

„Parazitų ir jų šeimininkų genetinės įvairovės tyrimai“ paskirta 2015 m. LMA Pranciškaus 

Šivickio (biologija) vardinė premija. 

Prof. A. Paulausko darbai yra pripažinti pasaulinės mokslo visuomenės, cituojami kitų 

autorių (per 1500 kartų)– paskutinių 5 metų citavimo parametrai: h-indeksas = 32. 
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Prof. A. Paulauskas aktyviai dalyvauja rengiant mokslininkus. Sukurta molekulinės 

ekologijos mokykla Lietuvoje - nuo 2002 VDU Molekulinės ekologijos mokslinės-tiriamosios 

grupės vadovas-konsultantas, jam vadovaujant parengtoms ir apgintoms 19 daktaro disertacijos 

(12 iš jų skirta gyvūnų genetinės įvairovės tyrimams); šiuo metu vadovauja 5 doktorantams. 

2006-2022 m. buvo 89 doktorantūros mokslo tarybų narys (pirmininkas): 25 disertacijų 

oponentas, 9 habilitacijos komisijų narys (pirmininkas). 2011-2019 m. įnicijavo, parengė ir 

vadovo tarptautinei Vytauto Didžiojo universiteto kartu su Gamtos tyrimų centru, Inovatyvios 

medicinos centru, Latvijos universitetu ir Agder universitetu Biologijos mokslo krypties 

diktorantūrai. Yra VDU su Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centru, Lietuvos žemės ūkio 

universitetu Ekologijos ir aplinkotyros mokslo krypties doktorantūros komiteto narys. 

Dalyvauja vykdant mokslo programas ir projektus: vadovavo ar kordinavo per 20 projektų,  

 Prof. A. Paulauskas pasižymi organizacine veikla ir mokslo žinių sklaida. VDU 

rūpinasi molekulinės ekologijos, molekulinės genetikos, molekulinės biologijos laboratorijų 

infrastruktūros kūrimu. Organizavo ir vadovavo ES struktūrinių fondų (Paramos fondas 

Europos socialinio fondo agentūra) ir Lietuvos Respublikos bendrojo finansavimo lėšomis 

finansuojamą įgyvendinamo pagal BPD 2.5 priemonę projektui „Kauno tarpuniversitetinių 

biomolekulinių mokslų magistrinių studijų integracija“; struktūrinių fondų projektuose 

„BIOGEONAUDA C“ ir „BIOGEONAUDA D“ bei „BIOTEFA C/D“. 

Organizavo tarptautines mokslo konferencijas: 5th Baltijos šalių genetikos kngresą (5th 

Baltic Congress of Genetics October 19–22, Kaunas), 2012 8 Baltijos teriologų konferenciją (8 

Baltic Theriological Conference, October 7-9, 2011, Palanga) (organizacinio komiteto 

pirmininkas), Tarptautinę konferenciją „Biodiversity, Molecular ecology and toxicology“( 

November 29-30, 2005, Palanga) (organizacinio komiteto pirmininkas ir mokslo komiteto 

narys), Tarptautinę konferenciją „Molecular ecology, evolution and systematics“(April 20-23, 

2002, Birštonas) (organizacinio komiteto pirmininkas), Tarptautinių konferencijų 3, 4, 5 ir 6 

“Research and conservation of biological diversity in baltic region” (Daugpilis 2005, 2007, 2009, 

2011) mokslo komiteto narys. 

Nuo 2011 m. yra Lietuvos MA žurnalo BIOLOGIJA vyr. redaktorius, Thomson ISI Master 

list žurnalų Acta Biologica Universitatis Daugavpiliensis redakcinės kolegijos narys, nuo 2005 

m. bei nuo 2011 m. Lietuvos MA žurnalo BIOLOGIJA vyr. redaktorius; Žurnalų "Veterinarija ir 

zootechnika", "Central European Journal of Biology", "Acta zoological bulgarica", „Vector-

Borne and Zoonotic Diseases“, “Photochemistry and Photobiology journal” straipsnių 

rezenzentas.  

Aktyviai dalyvauja populiarinat genetikos, biotechnologijos mokslo pasiekimus – yra vienas 

žinomiausiu Lietuvos Genetiškai modifikuotų organizmų rizikos aplinkai vertinimo ir valdymo 

ekspertų, dažnai pasisakantis spaudoje ir per LRT, sakitantis viešas paskaitas. 

Prof. A. Paulauskas žinomas visuomenėje bei mokslo pasaulyje: yra Lietuvos mokslo tarybos 

GTM komiteto narys, Gamtos tyrimų centro Mokslo tarybos narys, tarptautinės Tarpparlamentinės 

asamblėjos Biotechnologijų Bioetikos klausimais mokslinio komiteto narys nuo Lietuvos, 

(būstinė – Atėnai, Graikija); nuo 2002 m. – Genetiškai modifikuotų organizmu priežiūros 

komiteto prie Lietuvos Aplinkos ministerijos narys, Studijų kokybės vertinimo centro ekspertas; 

Lietuvos kaimo tinklo Inovacijų ir tyrimų kaime komiteto narys, Asociacijos „Slėnis Nemunas“ 

tarybos narys, VDU Gamtos mokslų fakulteto bei VDU Kauno botanikos sodo tarybų narys, 

VDU Senato narys, įvairių VDU Rektoriaus sudarytų darbo grupių narys, dalyvauja įvairiuose 
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Lietuvos bei pasaulio mokslininkų (genetikų, biochemikų, biotechnologų, teriologų, 

entomologų, ornitologų, parazitologų) draugijose.  

 

Tikime, kad prof. Algimantas Paulauskas išrinktas Lietuvos mokslų akademijos tikruoju 

nariu įneš tinkamą įnašą vykdant LMA misiją. Jis jau dabar rūpinasi Lietuvos mokslo žinių 

sklaida – yra LMA žurnalo BIOLOGIJA vyriausiasis redaktorius, ne kartą dalyvavo LMA 

veikloje ekspertuojant įvairius darbus pateiktus premijoms, skaitė pranešimus LMA rengtuose 

renginiuose. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                      Ričardas Krikštolaitis 

 


